



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233518
CG-DL-E-16022022-233518

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 668]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

No. 668]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

का.आ. 687(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 5220, तारीख 15.12.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 15.12.2021, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के भिंड जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-552 (विस्तारित) के कि.मी. 326+600 से 328+750 कि.मी. तक (पोरसा से अटेर भिंड-रोड) (अटेर-बाईपास) (सेक्शन-4) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "फ्री प्रेस" में रविवार 26 दिसंबर, 2021 और "पत्रिका" में शुक्रवार 24 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं ;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के भिंड जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-552 (विस्तारित) के कि.मी. 326+600 से 328+750 कि.मी. तक (पोरसा से अटेर-भिंड-रोड़) (अटेर-बाईपास) (सेक्शन-4) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश					
जिले का नाम: भिंड					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अटेर				
	गांव का नाम: नरीपुरा				
1	46	निजी	सिंचित	0.141	राजवीरसिंह पुत्र रूपसिंह 1/4 भाग सिरदारसिंह उम्मेदसिंह पुत्रगण मानसिंह 1/4 समान भाग जाति गडरिया जैसीराम शिवकुमार लखमी अरविन्द पुत्रगण जयनारायण 1/4 समान भाग जाति ब्राम्हण प्रेमनारायण पुत्र गोकुल जाति ब्राम्हण पता निवासी कदोर 1/4 भाग भूमि स्वामी (४६)
	गांव का नाम: रैपुरा				
2	743	निजी	सिंचित	0.039	जयश्रीराम शिवकुमार लखमीचन्द्र अरविन्द आ.जयनारायण समभाग 1/3 प्रेमनारायण आ.गोकुलप्रसाद भाग 1/3 लखमीचन्द्र आ.जयनारायण भाग 1/3 जाति ब्राम्हण पता निवासी कदोर भूमि स्वामी (७४३)
3	746	सरकारी	सड़क	0.083	शासकीय (७४६)
4	747	निजी	सिंचित	0.005	यशोदा बेबा प्रभू सोमता विमला गाया पुत्रियाँ प्रभू जाति बढई पता निवासी नरीपुरा समान 1/2 भाग चतुरी पुत्र जयश्रीराम जाति तेली पता निवासी

					नरीपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी (७४७)
5	748	निजी	सिंचित	0.26	यशोदा बेवा प्रभू सोमता विमला गाया पुत्रियाँ प्रभू जाति बढई पता निवासी नरीपुरा समान 1/2 भाग चतुरी पुत्र जयश्रीराम जाति तेली पता निवासी नरीपुरा 1/2 भाग भूमि स्वामी (७४८)
6	749	निजी	सिंचित	0.08	श्याम विहारी पुत्र भवानीप्रसाद जाति कायस्थ पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (७४९)
7	750	निजी	सिंचित	0.121	फूलमती बेवा छन्नू मकरन्द पुत्र छन्नू लोकाई पुत्र हईराम जाति धीमर निवासी अटेर भूमि स्वामी (७५०/१)
8	750	निजी	सिंचित	0.15	लोगश्री पत्नी करनू जाति धीमर निवासी अटेर भूमि स्वामी (७५०/२)
9	751	निजी	सिंचित	0.036	रामसुन्दर राजेन्द्र कमलेश पुत्रगण हाकिमसिंह भाग समान 1/3 जाति ब्राम्हण पता रैपुरा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (७५१)
10	755	निजी	सिंचित	0.101	नवाब सिंह पुत्र छोटे सिंह जाति गुर्जर पता निवासी घिनोँची भूमि स्वामी (७५५)
11	843	निजी	सिंचित	0.001	प्रेमसिंह विश्वनाथ सुरतराम विनोद पुत्रगण हरनारायण समान भाग 1/15 बुधदसिंह पुत्र सरमन भाग 1/6 तेजसिंह पुत्र दोलतराम भाग 1/3 श्यामवती पत्नी वृजेश बघेल भाग 1/18 रामवीर सर्वेश पुत्रगण बुधदसिंह भाग समान 1/18 त्रिवेणी बेवा हरनारायण भाग 1/15 जाति बघेल पता निवासी विन्डवा भिण्ड भूमि स्वामी (८४३)
12	845	निजी	सिंचित	0.131	जनवेद पुत्र शिवदयाल जाति धीमर पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८४५)
13	846	निजी	सिंचित	0.261	जगदीश पुत्र विधाराम 1/3 भाग शशिप्रभा मिश्रा पत्नी योगेन्द्र किशोर मिश्रा 2/3 भाग जाति ब्राम्हण पता निवासी भिण्ड भूमि स्वामी (८४६)
14	847	निजी	सिंचित	0.043	श्रीमति गोदादेवी पत्नी प्रेमसिंह जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८४७)
15	849	निजी	सिंचित	0.062	रामेशचन्द्र श्रीराम गोविन्द विहारी पुत्रगण किशनदयाल जाति पुत्रगण कायस्थ पता निवासी अटेर समान भाग भूमि स्वामी (८४९)

16	850	निजी	सिंचित	0.377	सुरजप्रकाश महेन्द्र आ.शिवनारायण जाति ब्राम्हण पता निवासी भाग समान भूमि स्वामी (८५०)
17	851	निजी	सिंचित	0.002	शांति देवी बेवा जगतनारायण 59/355 जाति ब्राम्हण पता निवासी अटेर भिण्ड कैलाश पुत्र लक्ष्मण 44/355 भाग जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड रामप्रकाश राम ज्ञान सत्यप्रकाश पुत्रगण जगतनारायण 51/355 समान भाग राजू पुत्र जगतनारायण 7/355 भाग जाति ब्राम्हण पता निवासी रैपुरा अटेर भिण्ड सुलेखा बेवा जयप्रकाश 22/355 भाग जाति ब्राम्हण पता निवासी रैपुरा अटेर भिण्ड वरुण मिश्रा पुत्र विकाश मिश्रा 10/355 भाग श्वेता मिश्रा बेवा विकाश मिश्रा 10/355 भाग विवेक कुमार मिश्रा पुत्र योगेन्द्र किशोर मिश्रा 20/355 भाग जाति मिश्रा आरती पुत्री जयप्रकाश 30/355 भाग जाति ब्राम्हण पता निवासी रैपुरा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८५१)
18	852	निजी	सिंचित	0.275	हरिमोहन राधामोहन पुत्रगण रामनाथ मुस महादेवी बेवा रामनाथ समान भाग 1/2 जाति यादव पता निवासी अटेर समान भाग भूमि स्वामी (८५२)
19	872	सरकारी	रास्ता	0.072	शासकीय (८७२)
20	877	निजी	सिंचित	0.112	सुरजप्रकाश महेन्द्र आ.शिवनारायण जाति ब्राम्हण पता निवासी भाग समान भूमि स्वामी (८७७)
21	878	निजी	सिंचित	0.088	भारत सिंह ब्रह्माजीतसिंह अहिवरनसिंह इन्दलसिंह पुत्रगण बैजनाथसिंह भाग समान जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८७८)
22	881	निजी	सिंचित	0.03	वैजन्ती बेवा गेंदालाल 45/1100 भाग रामसिया पुत्र गेंदालाल 45/1100 भाग जाति धोबी पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी लालाराम टुंडे बादाम पुत्रगण पतिराम भाग समान 79/330 जाति जाटव पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी मानसिंह पुत्र मटरू 11/110 भाग जाति धीमर पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी भूरी देवी बेवा भगवानदास 55/110 भाग रामभरोसे नावासर माँ पुत्र भगवानदास जाति धीमर पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८१)
23	882	निजी	सिंचित	0.332	भारत सिंह ब्रह्माजीतसिंह अहिवरनसिंह इन्दलसिंह पुत्रगण बैजनाथसिंह भाग समान जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८२)

24	883	निजी	सिंचित	0.094	रामविलास राधेश्याम घनश्याम पुत्रगण तेजपाल भाग समान 1/4 अनिल अमित पुत्र अमित पुत्र श्यामप्रसाद सुधादेवी बेवा श्यामप्रसाद भाग समान 1/12 जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८३)
25	884	निजी	सिंचित	0.129	सोदान सिंह कप्तानसिंह रामानंद पुत्रगण गवदे भाग समान 1/3 जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८४)
26	885	निजी	सिंचित	0.369	श्रीकृष्ण गोपीकृष्ण पुत्र नारायणप्रसाद भाग समान 1/3 नारायणीप्रसाद बेवा नारायणप्रसाद भाग 1/3 जाति ब्राम्हण पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८५)
27	895	निजी	सिंचित	0.144	राजवीरसिंह पुत्र विशुनलाल जाति यादव निवासी भिण्ड भूमि स्वामी (८९५)
28	896	निजी	सिंचित	0.365	मोगीराम धीमर पुत्र पंचे जाति धीमर पता निवासी भिण्ड भूमि स्वामी (८९६)
29	898	निजी	सिंचित	0.251	भोगीराम धीमर पुत्र पंचे जाति धीमर पता निवासी भिण्ड भूमि स्वामी (८९८)
30	899	निजी	सिंचित	0.021	आदिराम पुत्र दुन्नी भाग 1/5 लोकाई पुत्र हईराम भाग 3/10 बल्ली बेवा मकरन्द भाग 1/8 नरेन्द्र पुत्र मकरन्द भाग 1/8 रवि पुत्र मकरन्द भाग बाबू पुत्र मकरन्द भाग निवासी भिण्ड भूमि स्वामी (८९९)
31	900	निजी	सिंचित	0.264	वर्फश्री पत्नी प्रीतमसिंह जाति यादव पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९००)
32	901	निजी	सिंचित	0.002	सियाराम श्रीकृष्ण पुत्रगण गोकुलप्रसाद सम.रकवा 0.09 रामअवतार पुत्र गोकुलप्रसाद रकवा 0.01 जाति ब्राम्हण पता निवासी भूमि स्वामी सुमेर पुत्र लोचन व फरनसिंह पुत्र भूरेलाल व विधाराम पुत्र देवीप्रसाद कालीचरन सम. रकवा 0.02 जाति धीमर पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०१)
33	902	निजी	सिंचित	0.172	उल्फति चन्द्रभान पुत्रगण लक्ष्मण भाग समान 1/3 वैकुण्ठी बेवा वेदरी उर्मिला पुत्री वेदरी उर्मिला पुत्री वेदरी भाग समान 1/6 जाति धीमर पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०२)
34	903	निजी	सिंचित	0.165	श्रीकृष्ण गोपीकृष्ण पुत्रगण नारायणप्रसाद भाग समान 1/3 नारायणीप्रसाद बेवा नारायणप्रसाद भाग 1/3 जाति ब्राम्हण पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी

					(९०३)
35	904	निजी	सिंचित	0.175	कलावती पत्नी सुमेर जाति धीमर पता रैपुरा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०४)
36	905	निजी	सिंचित	0.07	प्रमोद विहारी किरनविहारी पुत्रगण राधेलाल जाति कायस्थ पता निवासी अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०५)
37	906	निजी	सिंचित	0.12	मोहनविहारी पुत्र भवानीप्रसाद जाति कायस्थ पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०६)
38	907	निजी	सिंचित	0.06	किरनविहारी पुत्र राधेलाल जाति कायस्थ पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९०७)
गांव का नाम: रानीपुरा					
39	11	निजी	सिंचित	0.1	जयसिंह पुत्र कामतासिंह जाति यादव पता रानीपुरा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (११)
40	13	सरकारी	रास्ता	0.158	शासकीय (१३)
41	26	निजी	सिंचित	0.067	सियाराम पिता पातीराम जाति अहीर पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (२६)
42	27	निजी	सिंचित	0.052	ज्योती पुत्र पातीराम जाति यादव पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (२७)
43	28	सरकारी	रास्ता	0.025	शासकीय (२८)
44	29	निजी	सिंचित	0.17	प्रीतमसिंह पिता रूपकिशोर जाति यादव पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (२९)
45	30	निजी	सिंचित	0.162	दातारामसिंह तहसीलदार सिंह सुनहरीसिंह शादीलाल वीरेंद्र पुत्र गण राममोज जनको मुन्नी गुड्डी पुत्र राममोज जाति यादव पता रानीपुरा अटेर भिण्ड 1/8 भाग भूमि स्वामी (३०)
46	31	निजी	सिंचित	0.068	श्रीकृष्ण पिता डालचन्द्र जाति बघेल पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (३१)
47	32	निजी	सिंचित	0.081	राजूसिंह पिता रूपकिशोर जाति यादव पता अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (३२)
48	33	निजी	सिंचित	0.159	सियाराम पिता पातीराम जाति अहीर पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (३३)
49	34	निजी	सिंचित	0.12	श्रीकृष्ण 1/2 सत्यभान पुत्रगण आशाराम जाति अहीर पता अटेर भिण्ड भाग 1/2 भूमि स्वामी (३४)
50	35	निजी	सिंचित	0.21	फोरनसिंह पुत्र छोटेलाल जाति यादव

					पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (३५)
51	37	निजी	सिंचित	0.235	रणवीर पुत्र रामसिया जैसीराम रामलखन रामसिया पुत्रगण मथुराप्रसाद समान भाग 1/3 जाति ब्राम्हण पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (३७)
52	8	निजी	सिंचित	0.209	राजवीरसिंह अमरसिंह सुरेशसिंह रामवीरसिंह सत्यदेवसिंह पुत्रगण विश्वीर सिंह जाति यादव रामवीरसिंह भगवानसिंह राकेशसिंह पुत्रगण हरीसिंह जाति यादव पता रानीपुरा 1/2 समान भाग भूमि स्वामी (८)
53	9	निजी	सिंचित	0.304	रणवीर पुत्र रामसिया जैसीराम रामलखन रामसिया पुत्रगण मथुराप्रसाद समान भाग 1/3 जाति ब्राम्हण पता विन्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९)
	गांव का नाम: विण्डवा				
54	879	निजी	सिंचित	0.014	राजाराम भागीरथ जयसिराम पुत्रगण पातीराम जाति बघेल पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (८७९)
55	880	निजी	सिंचित	0.114	राजाराम भागीरथ जयसिराम पुत्रगण पातीराम जाति बघेल पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (८८०)
56	883	निजी	सिंचित	0.17	भूरेलाल तातीसिंह रामबहादुर पुत्रगण केदारसिंह जाति अहिर पता निवासी ग्राम विण्डवा अटेर भिण्ड समान भाग 1/3 भूमि स्वामी (८८३)
57	888	निजी	सिंचित	0.002	श्रीराम पुत्र जाहर जाति लोधी पता बलरपुर अटेर भिण्ड 1/86 भाग रामओतार पुत्र रामनाथ जाति बघेल पता ग्राम विण्डवा अटेर भिण्ड 32/86 भाग अभिलाख 32/86 भागराकेश पुत्रगण सरनाम जाति बघेल पता ग्राम विण्डवा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (८८८)
58	936	निजी	सिंचित	0.004	दातारामसिंह तहसीलदारसिंह सुनहरीसिंह शादीलाल वीरेंद्र पुत्रगण राममोज जनको मुन्नी गुड्डी पुत्र रामनोज जाति यादव पता रानीपुरा अटेर भिण्ड समान भाग 1/8 भूमि स्वामी (९३६)
59	941	निजी	सिंचित	0.03	शीलादेवी पत्नी दसरथ जाति अहिर पता रानीपुरा अटेर भिण्ड 1/4 भाग प्रभा शर्मा पुत्री दीनानाथ जाति ब्राम्हण पता जमुना नगर भिण्ड 1/2 भाग पिकी पत्नी मानसिंह जाति अहिर पता रानीपुरा अटेर भिण्ड 1/4 भाग भूमि स्वामी (९४१)

60	942	निजी	सिंचित	0.058	तेजसिंह पुत्र बलमंत सिंह 1/2 भाग रामहंससिंह पुत्र कुंअरपाल सिंह पुत्र 1/6 भाग राम प्रकाश सिंह पुत्र 5/282 भाग जाति लोधी पता अटेर मनु उर्फ आदित्य शर्मा पुत्र रामकुमार जाति ब्राम्हण पता रैपुरा अटेर भिण्ड 28/188 भाग भूमि स्वामी (९४२)
61	943	निजी	सिंचित	0.082	सरमन पुत्र पूसे 1/2 भाग झीरगुरी पुत्र बद्री 1/24 भाग पुत्र बद्री श्रीराम पुत्र बद्री 1/8 शिवचरन पुत्र बद्री 1/24 भाग रामसिंह पुत्र बद्री 1/24 भाग जाति लोधी पता अटेर भिण्ड रामवीर सिंह पुत्र हरीसिंह 1/16 भाग भगवान सिंह पुत्र हरी सिंह 1/16 भाग रामविरेस उर्फ राकेश पुत्र हरीसिंह 1/16 भाग विमलेश उर्फ राजेश पुत्र हरी सिंह 1/16 भाग पता रानीपुरा अटेर भिण्ड भूमि स्वामी (९४३)
62	944	निजी	सिंचित	0.18	तेजसिंह पुत्र बलमंत सिंह 1/2 भाग रामहंससिंह पुत्र कुंअरपाल सिंह पुत्र 1/6 भाग राम प्रकाश सिंह पुत्र 5/282 भाग जाति लोधी पता अटेर मनु उर्फ आदित्य शर्मा पुत्र रामकुमार जाति ब्राम्हण पता रैपुरा अटेर भिण्ड 28/188 भाग भूमि स्वामी (९४४)
63	945	निजी	सिंचित	0.308	सत्यप्रकाश पुत्र सुदामालाल भगवती पत्नी रामदत्त भाग 1/2 पता नवादा बागभिण्ड मध्यप्रदेश (९४५/१)
64	945	निजी	सिंचित	0.31	संजय पुत्र राधेश्याम भाग 1/2 पता अटेर भिण्ड मध्यप्रदेश अशोक कुमार पुत्र रामदत्त भाग 1/6 पता भिण्ड मध्यप्रदेश भगवती प्रसाद पुत्र रामदत्त 1/6 अटेर भिण्ड मध्यप्रदेश रेनुका पत्नी रामदत्त भाग 1/6 विण्डवा अटेर भिण्ड मध्यदेश (९४५/२)
			कुल	8.595	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2022

S.O. 687(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 5220 dated 15.12.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-552 Ext.** on the stretch of land from Km. 326+600 to 328+750 Km. in (**Porsa to Ater-Bhind-Road**) (**Ater-Bypass**) (Section-4) in the District of **Bhind** in the state of **MADHYA PRADESH**;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Free Press” 26 December, 2021 Sunday; And “Patrika” 24 December, 2021 Friday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 326+600 to 328+750 Km. (Porsa to Ater-Bhind-Road) (Ater-Bypass) (Section-4) of the National Highway No. 552 Ext. in the district of Bhind in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: BHIND		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ater				
	Village: Naripura				
1	46	Private	Irrigated	0.141	Rajveer Singh S/O Rupsingh 1/4 part Sirdar Singh Umed Singh S/O ManSingh 1/4 S/O part caste Gadariya Jaisiram Shivkumar Lakhmi Arvind S/O Jaynarayan 1/4 Same part caste Brahmin Premnarayan S/O Gokul caste Brahmin address resident Kador 1/4 part land owner 46
	Village: Raipura				
2	743	Private	Irrigated	0.039	Jayshreeram Shivkumar Lakhmichandra Arvind Aa.Jayanarayan Same Part 1/3 Premnarayan Aa.Gokulprasad Part 1/3 akhmichandra Aa.Jayanarayan Part 1/3 Caste Brahmin Address Resident Kadora Land Owner 743
3	746	Government	Road	0.083	Government 746
4	747	Private	Irrigated	0.005	Yashoda Widow Prabhu Somta Vimala Maya D/O Prabhu caste Badhaiaaddress resident of Naripura similar 1/2 part Chaturi S/O Jayshree Ram caste Teli address resident Naripura 1/2 part land owner

					747
5	748	Private	Irrigated	0.26	Yashoda Widow Prabhu Somta Vimala Maya D/O Prabhu caste Badhaiaddress resident of Naripura similar 1/2 part Chaturi S/O Jayshree Ram caste Teli address resident Naripura 1/2 part land owner 748
6	749	Private	Irrigated	0.08	Shyam Vihari S/O Bhavaniprasad caste Kayastha address resident Ater Bhind land owner 749
7	750	Private	Irrigated	0.121	Phoolmati Widow Chhannu Makrand S/O Chhannu Lokai S/O Hairam caste Dhimar resident Ater land owner 750/1
8	750	Private	Irrigated	0.15	Longshree W/O Karanu caste Dhimar resident Ater land owner 750/2
9	751	Private	Irrigated	0.036	Ramsundar Rajendra Kamlesh S/O Hakim Singh share Same1/3 caste Brahmin address Raipura Ater Bhind land owner 751
10	755	Private	Irrigated	0.101	Nawab Singh S/O Chhote Singh caste Gurjar address resident abhorrent land owner 755
11	843	Private	irrigated	0.001	Prem Singh Vishranath, Suratram Vinod S/O Harnarayan Same part 1/15 Buddha Singh S/O Sarman part 1/6 Tejas Singh S/O Dolatram part 1/3 Shyamvati W/O Vrajesh Baghel part 1/18 Ramveer Sarvesh S/O Buddha Singh part Same 1/18 Triveni Widow Harnarayan part 1/15 caste Baghel address resident Vindwa Bhind land owner 843
12	845	Private	irrigated	0.131	Janved S/O Shivdayal caste dhimar address ater bhind land owner 845
13	846	Private	irrigated	0.261	Jagdish S/O Vidharam 1/3 part Shashiprabha Mishra W/O Yogendra Kishore Mishra 2/3 part caste Brahmin address resident Bhind land owner 846
14	847	Private	irrigated	0.043	Mrs. Godadevi W/O Prem Singh caste Yadav Address Resident Ater Bhind Land Owner 847
15	849	Private	irrigated	0.062	Rameshchandra Shriram Govind Vihari S/O Kishandayal Caste S/O Kayastha Address Resident Ater Equal part land

					owner 849
16	850	Private	irrigated	0.377	Surajprakash Maheshchandra Aa.Shivnarayan Caste Brahmin Address Resident Part Same Land Owner 850
17	851	Private	irrigated	0.002	Shanti Devi Widow Jagatnarayan 59/355 caste Brahmin address resident Ater bhind Kailash S/O Laxman 44/355 part caste Yadav address resident Ater Bhind Ramprakash RamGyan Satyaprakash S/O Jagatnarayan 51/355 Same part Raju S/O Jagatnarayan 7/355 part caste Brahmin address resident Rapura Ater Bhind Sulekha Widow Jaiprakash 22/355 part caste Brahmin address resident Raipura Ater Bhind Varun Mishra S/O Vikas Mishra 10/355 part Shweta Mishra Widow Vikas Mishra 10/355 part Vivek Kumar Mishra S/O Yogendra Kishore Mishra 20/355 part caste Mishra Aarti daughter Jaiprakash 30/ 355 part caste brahmin address resident Raipura Ater Bhind land owner 851
18	852	Private	Irrigated	0.275	Harimohan Radhamohan S/O Ramnath Mus mahadevi Widow Ramnath Same part 1/2 caste Yadav address resident Ater Same part land owner 852
19	872	Government	Rasta	0.072	Government 872
20	877	Private	Irrigated	0.112	Surajprakash Maheshchandra Aa.Shivnarayan Caste Brahmin Address Resident Part Same Land Owner 877
21	878	Private	Irrigated	0.088	Bharat Singh Brahajit Singh Ahivaran Singh Indal Singh S/O Baijnath Singh Part Same caste Yadav Address resident Ater Bhind land owner 878
22	881	Private	Irrigated	0.03	Vaijanti Widow Gendalal 45/1100 part Ramsiya S/O Gendalal 45/1100 part caste Dhobi address Ater Bhind land owner Lalaram Tunde Badam S/O Patiram part Same 79/330 caste Jatav address Ater Bhind land owner Mansingh S/O Matru 11/110 part caste Dhimar address Ater Bhind land owner Bhuri Devi Widow Bhagwandas 55/110 Part Rambharose Navasar Mother S/O Bhagwandas Caste Dhimar Address Ater Bhind land owner 881

23	882	Private	Irrigated	0.332	Bharat Singh Brahajit Singh Ahivaran Singh Indal Singh S/O of Baijnath Singh Part Same caste Yadav Address resident Ater Bhind land owner 882
24	883	Private	Irrigated	0.094	Ram Vilas Radheshyam Ghanshyam S/O Tejpal Part Same 1/4 Anil Amit S/O Amit S/O Shyamprasad Sudhadevi Widow Shyamprasad Part Same 1/12 Caste Yadav Address Resident Ater Bhind Land Owner 883
25	884	Private	Irrigated	0.129	Sodan Singh Kaptan Singh Ramanand S/O Gavde part Same 1/3 caste Yadav address resident Ater Bhind land owner 884
26	885	Private	Irrigated	0.369	Shri Krishna Gopikrishna S/O Narayanprasad part Same 1/3 Narayani prasad Widow Narayanprasad part 1/3 caste brahmin address resident ater bhind land owner 885
27	895	Private	Irrigated	0.144	Rajveer Singh S/O Vishunlal caste Yadav resident Bhind land owner 895
28	896	Private	Irrigated	0.365	Mogiram Dhimar S/O Panche caste Dhimar address resident Bhind land owner 896
29	898	Private	Irrigated	0.251	Bhogiram Dhimar S/O Panche caste Dhimar address resident Bhind land owner 898
30	899	Private	Irrigated	0.021	Aadiram S/O Dunni part 1/5 Lokai S/O Hairam part 3/10 Balli Widow Makarand part 1/8 Narendra S/O Makarand part 1/8 Ravi S/O Makarand part Babu S/O Makarand part resident Bhind land owner Bhogiram Dhimar S/O Panche caste Dhimar address resident Bhind land owner 899
31	900	Private	Irrigated	0.264	Varfshree W/O Pritam Singh Caste Yadav Address Resident Ater Bhind Land Owner 900
32	901	Private	Irrigated	0.002	Siyaram Shri Krishna S/O Gokulprasad Same Rakwa 0.09 Ram Avatar S/O Gokulprasad Rakwa 0.01 Caste Brahmin Address Resident land owner Sumer S/O Lochan and Faransingh S/O Bhure Lal and Vidhram S/O Deviprasad Kalicharan Same Rakwa 0.02 Caste Dhimar Address Resident Ater Bhind Land Owner

					901
33	902	Private	Irrigated	0.172	Ulfati Chandrabhan S/O Lakshman part Same 1/3 Vaikunthi Widow Vedri Urmila D/O Vedri Urmila D/O Vedri part Same 1/6 caste Dhimar address resident Ater Bhind land owner 902
34	903	Private	Irrigated	0.165	Shri Krishna Gopikrishna S/O Narayanprasad part Same 1/3 Narayaniprasad Widow Narayanprasad part 1/3 caste brahmin address resident Ater Bhind land owner 903
35	904	Private	Irrigated	0.175	Kalavati W/O Sumer Caste Dhimar Address Raipura Ater Bhind Bhoomi Owner 904
36	905	Private	Irrigated	0.07	Pramod Vihari Kiranvihari S/O Radhelal Caste Kayastha Address Resident Ater Bhind Land Owner 905
37	906	Private	Irrigated	0.12	Mohanvihari S/O Bhavaniprasad Caste Kayastha Address Ater Bhind Land Owner 906
38	907	Private	Irrigated	0.06	kiranvihari S/O radhelal caste kayastha address ater bhind land owner 907
	Village: Ranipura				
39	11	Private	Irrigated	0.1	Jaysingh S/O Kamta Singh caste Yadav Address Ranipura Ater Bhind Land Owner 11
40	13	Government	Rasta	0.158	Government 13
41	26	Private	Irrigated	0.067	Siyaram S/O Patiram Caste Ahir Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 26
42	27	Private	Irrigated	0.052	Jyoti S/O Patiram caste Yadav Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 27
43	28	Government	Rasta	0.025	Government 28
44	29	Private	Irrigated	0.17	Pritam Singh S/O Rupkishore caste Yadav Address Ater Bhind Land Owner 29
45	30	Private	Irrigated	0.162	Dataram Singh Tehsildar Singh Sunhari Singh Shadi Lal Virendra S/O Rammoj Janko Munni Guddi d/o Rammoj caste Yadav address Ranipura Ater Bhind 1/8 part land owner

					30
46	31	Private	Irrigated	0.068	Shri Krishna S/O Dalchandra Caste Baghel Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 31
47	32	Private	Irrigated	0.081	Rajusingh S/O Rupkishore caste Yadav Address Ater Bhind Land Owner 32
48	33	Private	Irrigated	0.159	Siyaram S/O Patiram Caste Ahir Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 33
49	34	Private	Irrigated	0.12	Shri Krishna 1/2 Satyabhan S/O Asharam Caste Ahir Address Ater Bhind Part 1/2 Land Owner 34
50	35	Private	Irrigated	0.21	Foransingh S/O Chhotelal caste Yadav Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 35
51	37	Private	Irrigated	0.235	Ranveer S/O Ramsia Jaisram Ramlakhan Ramsia S/O mathuraprasad Same part 1/3 Caste Brahmin Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 37
52	8	Private	Irrigated	0.209	Rajveersingh Amarsingh Sureshsingh Ramvirsingh Satyadevsingh S/O of Vishwavir Singh caste Yadav Ramvirsingh Bhagwan singh Rakeshsingh S/O Harisingh caste Yadav address Ranipura 1/2 Same part land owner 8
53	9	Private	Irrigated	0.304	Ranveer S/O Ramsia Jaisram Ramlakhan Ramsiya S/O mathuraprasad Same part 1/3 Caste Brahmin Address Vindwa Ater Bhind Land Owner 9
	Village: Vindwa				
54	879	Private	Irrigated	0.014	Rajaram Bhagirath Jayasiram S/O Patiram caste Baghel Address resident village land owner 879
55	880	Private	Irrigated	0.114	Rajaram Bhagirath Jayasiram S/O Patiram caste Baghel Address resident village land owner 880
56	883	Private	Irrigated	0.17	Bhure Lal Tati Singh Ram Bahadur S/O Kedar Singh caste Ahir address resident village Vindwa Ater Bhind Same part 1/3 land owner 883

57	888	Private	Irrigated	0.002	Shri Ram S/O Jahar caste Lodhi address Balarpur Ater Bhind 1/86 part Ramotar S/O Ramnath caste Baghel address Village Vindwa Ater Bhind 32/86 Part record 32/86 part rakesh S/O Sarman caste Baghel address Village Vindwa Ater Bhind land owner 888
58	936	Private	Irrigated	0.004	Dataramsingh Tehsildarsingh Sunhari Singh Shadi Lal Virendra S/O Rammoj Janko Munni Guddi S/O Ramnoj caste Yadav address Ranipura Ater Bhind Same part 1/8 land owner 936
59	941	Private	Irrigated	0.03	Shiladevi W/O Dasrath caste Ahir address Ranipura Ater Bhind 1/4 part Prabha Sharma D/O Dinanath caste Brahmin address jamuna Nagar Bhind 1/2 part Pinki W/O Mansingh caste Ahir address Ranipura Ater Bhind 1/4 part land owner 941
60	942	Private	Irrigated	0.058	Tej Singh S/O Valmant Singh 1/2 part Ramhans singh S/O Kuwarpal Singh S/O 1/6 part Ram Prakash Singh S/O 5/282 part caste Lodhi address Ater Manu alias Aditya Sharma S/O Ramkumar caste Brahmin address Raipura Ater Bhind 28/188 part land owner 942
61	943	Private	Irrigated	0.082	Sarman S/O Puse 1/2 part Jhurguri S/O Badri 1/24 part S/O Badri Shri Ram S/O Badri 1/8 Shivcharan S/O Badri 1/24 part Ramsingh S/O Badri 1/24 part caste Lodhi address Ater Bhind Ramvir Singh S/O Harisingh 1/16 part God Singh S/O Hari Singh 1/16 part Ramvires alias Rakesh S/O Harisingh 1/16 part Vimlesh alias Rajesh S/O Hari Singh 1/16 part address Ranipura Ater Bhind land owner 943
62	944	Private	Irrigated	0.18	Tej Singh S/O Valmant Singh 1/2 part Ramhans singh S/O Kuwarpal Singh S/O 1/6 part Ram Prakash Singh S/O 5/282 part caste Lodhi address Ater Manu alias Aditya Sharma S/O Ramkumar caste Brahmin address Raipura Ater Bhind 28/188 part land owner 944
63	945	Private	Irrigated	0.308	Satyaprakash S/O Sudamalal Bhagwati W/O Ramdutt Part 1/2 Address Nawada Bag bhind Madhya Pradesh 945/1

64	945	Private	Irrigated	0.31	Sanjay S/O Radheshyam part 1/2 address Ater Bhind Madhya Pradesh Ashok Kumar S/O Ramdutt part 1/6 address Bhind Madhya Pradesh Bhagwati Prasad S/O Ramdutt 1/6 Ater Bhind Madhya Pradesh Renuka W/O Ramdutt part 1/6 Vindva Ater Bhind Madhya desh 945/2
			TOTAL	8.595	

[F. No. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D2]

RAJESH GUPTA, Director